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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 
 

 

PROTOKÓŁ NR 42/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 18 grudnia 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności organów zarządzania kryzysowego w Powiecie Zgierskim  

za rok 2023. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Arkadiusz Cichecki otworzył 42 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności organów zarządzania kryzysowego w Powiecie Zgierskim  

za rok 2023 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

  

Radny Wojciech Budziarski pytał, jak wygląda sytuacja w domach pomocy społecznej jeżeli 

chodzi o uchodźców z Ukrainy. 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu Wieńczysław 

Witczak powiedział, że pomocy udzielały 4 DPS na łączną liczbę osób 76. Aktualnie pomocy 

w tym zakresie udziela tylko DPS w Głownie (miejsc jest 9, a osób obecnie przebywa 8)  

i DPS w Zgierzu (miejsc jest 8). Dodał, że już nie przyjmujemy nowych osób, a uchodźcy 

którzy przyjeżdżają mają się kierować bezpośrednio do punktu informacyjnego wojewody. 

 

Radny Wojciech Budziarski  oznajmił, że z materiału dowiadujemy się, że na terenie Gminy 

Miasto Ozorków jest 495 uchodźców. Dodał, że inne gminy nie wykazują tych liczb. 

 

Kierownik PCZK odpowiedział, że PCZK nie ma takiej mocy sprawczej aby wydobyć  

te dane. Na chwilę obecną wartości te podają tylko: Miasto Ozorków, Gmina Parzęczew, 

Miasto Zgierz i Gmina Zgierz. Dodał, że urzędy nie mają takiej wiedzy ponieważ to już się 

dzieje poza ich zasięgiem. 

 

Radny Wojciech Budziarski oświadczył, że w budżecie jest przeznaczone 9 300 000,00 zł  

na strażnicę w Strykowie. Prosił o więcej informacji w tym temacie. 
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Starosta Zgierski Bogdan Jarota oznajmił, że straż pożarna otrzymała dotację z budżetu 

państwa w kwocie 9 300 000,00 zł to jest połowa tego co jest przewidziane. W poprzednim 

tygodniu w środę została przejęta od Burmistrza Strykowa działka w Smolicach pod budowę 

tej strażnicy. W tej chwili ustanawiany jest trwały zarząd dla Państwowej Staży Pożarnej  

i rozpoczyna się sprawa związaną z projektowaniem nowego obiektu. 

 

Radny Wojciech Budziarski chciał wiedzieć, na jakim odcinku droga Nr 71 jest przekazana 

marszałkowi. 

 

Starosta odpowiedział, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad chciała przekazać 

tę drogę do Zarządu Dróg Wojewódzkich, natomiast z tego co wiadomo Urząd 

Marszałkowski nie zgodził się na to.  

 

Przewodniczący Komisji pytał, czy informacje które wpływają do PCZK w Zgierzu od innych 

gmin ujęte są w jakiś szablonie, czy gminy same wybierają to co wysyłają. 

 

Kierownik PCZK oznajmił, że gminy mają tabelkę narzuconą przez szczebel wojewódzki. 

 

Starosta powiedział, że zmienia się podejście do pomocy uchodźcom, w tej chwili jest 

właściwie komercyjne wynajmowanie lokali dla ludzi z Ukrainy. Dodał, że aktualnie żaden 

organ nie ma obowiązku monitorowania tego tematu. 

 

Radny Rafał Antczak dopytywał odnośnie zamiany działek w Strykowie. Pytał, jaki jest plan 

na istniejący budynek strażnicy na ulicy Targowej w Strykowie. 

 

Starosta oznajmił, że po wybudowaniu nowej strażnicy w Smolicach w ciągu 9 miesięcy 

powiat (jako Skarb Państwa) ma przekazać Gminie Stryków tą działkę wraz z budynkiem. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że ta inwestycja ma kosztować 18 000 000,00 zł, a na tą 

chwilę w budżecie jest 9 300 000,00 zł. 

 

Starosta odpowiedział, że to są wstępne szacunki, ale rzeczywisty kosztorys to będzie znany 

dopiero po zrobieniu dokumentacji kosztorysowej. 

 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów na LXX sesję. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 41/23 z posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę w posiedzeniu Komisji do godziny 950 w dniu  

27 grudnia br. 

 

Przewodniczący Komisji wznowił posiedzenie Komisji w dniu 27 grudnia br. o godzinie 950. 

 

Radny Budziarski pytał o koszt całkowity inwestycji – budowa strażnicy w Strykowie. 

 

Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak odpowiedział, że nie ma takiej wiedzy. 

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że pojawiła się kwota 18 000 000,00 zł, ale dopiero  

po zrobieniu dokumentacji będzie dokładna wycena. 
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Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 42 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

         

Protokołowała                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

Starszy Inspektor  

Monika Banasiak                                                  Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

         

Arkadiusz Cichecki 


